
 
 

Tarifblatt Vorschulkinder (Stand 1. Januar 2026) 

(alle Angaben in CHF) 

Stufe 
Tarifbestimmendes Einkom-

men* 
Elternbeitrag pro 

Ganztagesbetreuung 

Elternbeitrag pro 

Halbtagesbetreuung mit Essen 

Elternbeitrag pro 

Halbtagesbetreuung ohne Essen 

   
6.45 Uhr bis 18.00 Uhr 

6.45 - 13.00 Uhr oder 

12.00 - 18.00 Uhr 

6.45 - 12.00 Uhr oder 

13.00 - 18.00 Uhr 
Normaltarif Säuglingstarif** Normaltarif Säuglingstarif** Normaltarif Säuglingstarif** 

1 Bis 25'000 29.70 35.60 19.30 23.20 16.30 19.60 
2 25'001 – 30’000 34.50 41.40 22.40 26.90 19.00 22.80 
3 30'001 – 35’000 39.40 47.30 25.60 30.70 21.70 26.00 
4 35'001 – 40’000 44.20 53.00 28.70 34.40 24.30 29.20 
5 40'001 – 45’000 49.10 58.90 31.90 38.30 27.00 32.40 
6 45'001 – 50’000 53.90 64.70 35.00 42.00 29.70 35.60 
7 50'001 – 55’000 58.70 70.40 38.10 45.70 32.30 38.80 
8 55'001 – 60’000 63.50 76.20 41.30 49.60 34.90 41.90 
9 60'001 – 65’000 68.40 82.10 44.40 53.30 37.60 45.10 

10 65'001 – 70’000 73.20 87.80 47.60 57.10 40.30 48.40 
11 70'001 – 75’000 78.00 93.60 50.70 60.80 42.90 51.50 
12 75'001 – 80’000 82.90 99.50 53.90 64.70 45.60 54.70 
13 80'001 – 85’000 87.70 105.20 57.00 68.40 48.30 58.00 
14 85'001 – 90’000 92.60 111.10 60.20 72.20 50.90 61.10 
15 90'001 – 95’000 97.30 116.80 63.30 76.00 53.60 64.30 
16 95'001 – 100’000 102.20 122.60 66.40 79.70 56.20 67.40 
17 100'001 – 105’000 107.00 128.40 69.50 83.40 58.90 70.70 
18 105'001 – 110’000 111.80 134.20 72.70 87.20 61.50 73.80 
19 110'001 - 115'000 116.60 139.90 75.80 91.00 64.10 76.90 

20 ab 115'001 121.40 145.70 78.90 94.70 66.80 80.10 
 Auswärtigen Tarif 140.00 168.00 91.00 109.20 77.00 92.40 

* Berechnung siehe Betriebsordnung 
** Säuglingstarif: Kinder bis zum vollendeten Alter von 18 Monaten bezahlen einen Zuschlag von 20% auf den Normaltarif. 



 

 

• Einkommensabhängige Tarife (Stufe 1-20) und Geschwisterrabatt gelten für Kinder mit Steuerdomizil in den Gemeinden 
Wartau, Sargans, Mels, Vilters-Wangs, Walenstadt und Sevelen. 

• Familien mit Steuerdomizil ausserhalb obiger Gemeinden bezahlen den „Auswärtigen Tarif“. Geschwisterrabatt wird auf An-
frage gewährt.  
Vorbehalten bleiben anderslautende, vertragliche Regelungen mit weiteren Gemeinden und Arbeitgebern. 

• Geschwisterrabatt: 30% des Normaltarifs für das zweite und jedes weitere Kind, sofern die Geschwister in derselben Gruppe 
betreut werden. Es wird kein gruppenübergreifender Geschwisterrabatt gewährt, z.B. wenn das Geschwister im HORT Wartau, 
HORT Mels, HORT Vilters-Wangs, HORT Sargans, HORT Walenstadt oder HORT Sevelen betreut wird.  

• Der Stundenansatz für die Eingewöhnung beträgt CHF 10.-. Für Säugling wird ein Stundenansatz von CHF 11.- verrechnet. 

 

Kantonsbeitrag  

Der Kanton St. Gallen beteiligt sich an den Betreuungskosten. Einwohner der Standortgemeinden erhalten eine Reduktion auf 
alle Betreuungseinheiten. Änderungen können monatlich erfolgen und werden durch die Standortgemeinden bestimmt.  



 

 


